
【最終号】 

 

進 路 通 信 
北海道白糠高等学校

進路指導部 

2024年３月１日発行 

 令和 5年度卒業生 20名が、白糠高校を巣立ちます。保護者の皆様はじめ地域の

方々のご支援ご協力があってのことと感謝申し上げます。 

あらためて、ご卒業おめでとうございます。 

◆令和５年度進路決定状況 

現在の進路先決定状況（達成率）を進路先別にお知らせします。 

大学・短大合格率 １００％ 就職内定率 9０％ 

専門学校合格率  １００％   

◆今後の進路関係行事 

 １学年 ２学年 ３学年 

3月  

 

進路座談会 

上級学校見学 

 

 

総探発表会 

 

 

 

 

進路座談会 

 

 

 

総探発表会 

 

 

 

 

 

 

 

 

4月 
令和 6年度がスタート 

 

 

令和３年度入学生                     令和６年３月１日 現在 

進学（大学・短大）合格先 

釧路公立大学 経済学部 １名 

北翔大学 生涯スポーツ学部スポーツ教育学科 １名 

星槎道都大学 美術学部デザイン科 １名 

釧路短期大学 生活科学科 食物栄養専攻 ２名 

釧路短期大学 幼児教育学科 １名 

進学（専門学校）合格先 

札幌スポーツ＆メディカル専門学校 スポーツトレーナー科 １名 

札幌スイーツ＆カフェ専門学校 パティシエ・カフェ科 １名 

北海道中央調理技術専門学校 調理技術専攻科 １名 

くしろ専門学校 こども環境科 １名 

就職（民間）内定先 

白糠印刷株式会社 白糠町 １名 

株式会社イチマル 釧路市 １名 

株式会社 柳月 釧路市 １名 

株式会社ベナレス 釧路市 １名 

株式会社 大塚製薬工場 釧路市 １名 

特別養護老人ホーム清和園 白糠町 １名 

大塚食品株式会社 釧路工場 釧路市 １名 

   

就職（公務員）内定先 

釧路町村会（白糠町役場）  １名 

自衛隊（自衛官候補生）  １名 

編集後記  

 白糠高校「進路通信」を 1年間通して発行することができました。これもひとえに白糠高校の

キャリア教育にご支援いただいた方々のおかげと、あらためて感謝申し上げます。 

 「進路通信」は、学校ホームページに掲載しております。ご来校いただく関係者の方から、 

「進路通信を見させていただいております。」とお声をかけていただくことがあります。見てい

ただく方が一人でもいらっしゃいますと、くじけそうな気持ち 

を持ち直すことができました。新年度もくじけず、「攻めの 

進路指導部」として邁進して参ります。1年間ありがとう 

ございました。 

 卒業生の皆さん、頑張ってください。 

 

第 73 回卒業証書授与式（3/1） 

 

令和 5 年度終業式・離任式（3/22） 

 

令和 6年度スタートです。 


